liec qui moribus incompositi sunt : qui ob derogationem qua in proximos suos scieunt, per crudelitatis furorem draconibus similes sunt. Subjunctumque est : et *cenenum aspidum insanabile* (*ibid.*), pro'eo quod, statu locutionis virulento ac mortifero, suos hic furor eorum auditores occidit. De secundo vero vino Salomon in Proverbiis dicit : *Ne intuearis vinum, quando flavescit, cum splendorerit in vitro color ejus* (*Prov. xxiii, 31*). Vinum hoc idcirco, ut arbitror, flavescente dicitur, quia adulatio blanditur. Cujus nimurum in vitro color splendet, quia ejus fallacia sub doloso sicut locutionis decore nitet. Sed ne intuearis vinum hoc, etiam cum hoc modo splendorerit in vitro color ejus; quatenus non approbes suavitatem adulatio nis, cum fulserit sub sermone deceptorio dolus illius. Adjunxit et causam quare intueri non debeamus vinum istud : *ingreditur enim blande, et in extremo mordebit ut coluber* (*ibid., 31, 52*). Suave quidem et decorum admodum vinum hoc, sed morsus in fine inest ei perniciosus.

XI. Sic vero ab hoc gemino malo mores tuos habeas immunes. Abstine ab hoc vino, nec eo inebries tu, nec alios tu inebries. Subjunxit lex : *Acetum ex vino, et ex qualibet alia potion, et quidquid ex uva exprimitur, non bibent* (*Num. vi, 35*). Acetum hoc fraudulentia est. Impletam dicit evangelista spongiam acetum (*Joan. xix*), quia replevit diabolus populum Iudaorum fraude et dolo. Et quid est, quod ex uva exprimitur, nisi exemplum pravum, quod ex amaritudine nefariae operationis emittitur? De hac uva in Cantico Deuteronomii ita dicitur : *Uva eorum, uva sellis* (*Deut. xxxii, 32*), id est : opus eorum, opus amaritudinis. Acetum istud tu, qui sanctificando et consecrando te Domino obtulisti, et tradidisti te ipsum Ecclesiae Dei, non bibas; et quod exprimitur ex uva non comedas : ut eorum, qui in moribus incompositi sunt, nec fraudulentia delecteris, nec operationem nefariam imiteris. Itaque jam te obtulisti et tradidisti Ecclesiae Dei, intende conversioni morum tuorum; converte eos, ut longe alii sint a modo, quam hactenus fuerunt. Obtulisti et tradidisti non modo te, sed etiam, si tamen aliquid per hoc amplius et expressius notari potest, te ipsum : quia et quod intra, et quod extra te est, universum. Quod autem restat perfice, mores videlicet tuos converte : ut alias a modo in iisdem tuis moribus sis, quam usque modo fuisti.

XII. Et accipe, si placet, egregium in Magis illis, qui ad Christum, stella duec, venerunt, exemplum super his. *Munera Domino obtulerunt* (*Matth. ii, 12*), et in regionem suam reversi sunt; sed per aliam viam reversi sunt (*ibid.*), quia, ne redirent ad Herodem, ab angelo admoniti sunt. Et quae munera obtulerunt? Aurum, thus, et myrrham: tria haec. Et haec fortassis ad tui oblationem pertinent. Obtulisti siquidem te ipsum, animam scilicet tuam, et corpus. Duo prima, si tibi videtur, refer ad animam tuam; tertium ad corpus. Siquidem gemina quædaea